
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 17 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SALVAGUARDIA DEL SERVIZIO POSTALE NEL VCO – ADESIONE 

INIZIATIVA DELLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI CGIL-CISL-UIL 
DEL VCO. 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno 5 marzo,  alle ore  17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che le Organizzazioni Sindacali CGIL-CISL-UIL del VCO, con nota pervenuta in data 
29.01.2015 prot. n. 234, hanno annunciato l’intenzione di rimettere al centro dell’attenzione 
l’annosa situazione del mantenimento degli Uffici Postali Montani, Uffici Postali piccoli e di 
frazione di grandi Comuni, coinvolgendo ancora una volta le popolazioni interessate e 
l’opinione pubblica, con iniziative di informazione, assemblee, convegni e quant’altro di può 
concordare; 
 
Considerato che, in ragione di ciò e visti i tempi dell’avvicinarsi della presentazione del “Piano 
Aziendale” della nuova dirigenza di Poste Italiane, le suddette organizzazioni sindacali 
chiedono alle Amministrazioni dei Comuni del VCO, la condivisione ed adesione all’invio della 
lettera che, nel suo testo integrale, viene allegata alla presente deliberazione; 
 
Ritenuto pertanto giusto aderire alla predetta iniziativa in quanto si condividono sia nella 
forma che nel merito i contenuti e le ragioni sostenute e rivendicate; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di aderire e condividere, per le ragioni di cui in premessa, l’iniziativa intrapresa unitamente 
alle organizzazioni sindacali CGIL-CISL-UIL del VCO relativa all’invio della lettera di richiesta 
di inserimento delle aperture degli Uffici Postali diseconomici negli oneri per il servizio 
universale nel rinnovo del contratto di programma 2015/2019 a salvaguardia del servizio 
postale nel VCO, che integralmente viene allegata alla presente deliberazione; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali CGIL-CISL-UIL del VCO. 


